Sed ad haec quidem de locis istis nos sermo de-
 duxit, revertimur autem rursus ad Pontus et unitionem
 eorum. Nunc enim ambos Pontus, qui tredecim
 civitatibus continentur, in unam provinciam denuo
 colligimus, et reddimus eis vetustatis quidem unitionem,
 novitatis autem cognomen. Helenopontus enim
 omnis vocetur, hoc videlicet quod positum est ei a
 Constantino piae memoriae nomen occasione nobil-
 lissimae eius matris, Helenae dicimus piae memoriae,
 quae nobis et sacrum Christianorum invenit signum.
 Itaque nomen Polemonis, qui fuit antiquus multo-
 rum illorum in Ponto tyrannorum, quiescat, primum
 quidem quia tyranni est, secundo autem quia et ci-
 vilitatem cognominatam habet, dicimus Polemonium,
 et quia melius erit provincias ex nominibus christi-
 anis et imperialibus magis quam ex bello et tu-
 multa cognitit designari.

CAPUT II.

Πῖσαι τε αἱ τρισκαίδεκα πόλεις ἐπαρχίας ἔστωσαν
 μᾶς· ἀφαιρουμένης μὲν οὐδετέρας αὐτῶν τῶν μητρο-
 πόλεων (Ἀμασιῶν τε φαιμεν καὶ Νεοκαισαρείας) τοῦ
 τῆς μητροπόλεως ὀνόματος, τῶν δὲ θεοφιλεστάτων αὐ-
 τῶν ἐπισκοπῶν τῶν μὲν μητροπολιτικῶν ἐντανθοῖ χει-
 ριστονομημένων, τῶν δὲ ὑπ' αὐτοῦς τεταγμένων ὁμοίως

Omnesque tredecim civitates provinciae sint unius,
 privanda quidem neutra earum metropolium (Amasia
 dicimus et Neocaesaria) metropolis nomine, deo ama-
 bilibus autem earum episcopis metropolitit quidem
 hic ordinandis, qui vero sub eis constituti sunt si-

cap. 2 cf. Nomoc. XIV tit. 1, 20 ὁ Ἐλενόποντος δύο ἔχει μητροπολίτας, ὡς ἡ κη' νεαρά.

nomine utitur et Iustiniana vocatur) et Archaeopolis et Rhodopolis, castra et maxima et antiqua. Quo
 in numero etiam castra sunt quae a Persis recuperavimus, Scandis et Sarapanis, et Murisios et Lysiris
 et si quid praeterea in Lazis a nobis adquisitum est. Sequitur deinde Tzanorum regio, nunc primum
 sub nostro imperio a Romanis occupata quaeque et ipsa urbes alias nuper ortas continet, alias iamiam
 oriturus accipiet. Aliaeque post eam gentes sunt Suani et Scymni et Apsilae et Abasgi atque aliae, quae
 nunc dei beneficio amicae et nostrae sunt.

I. Sed ad ista quidem oratio de his locis instituta nos detulit: nunc rursus ad Pontus eorumque
 unionem revertimur. Hos enim nunc Pontus ambos, qui tredecim urbibus comprehenduntur, in unam pro-
 vinciam denuo coniungimus, ac reddimus iis ex antiqua memoria unionem, ex nova appellationem.
 Helenopontus enim totus vocetur, quod quidem nomen a Constantino piae memoriae ei inditum est nobil-
 lissimae eius matris causa, Helenam dicimus piae memoriae, quae nobis etiam sacrum Christianorum
 signum invenit. Nam Polemonis nomen, qui fuit vetus quidam ex multis illis in Ponto tyrannis, aboleatur,
 primum quidem quia tyranni fuerat, deinde autem quia iam urbem cognominatam habet, Polemonium dici-
 mus, et quia decentius fuerit regiones nominibus christianis potius et imperatoris quam belli et tumultus
 nota distinctis significare.